16-02-2024 01:20:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A carência da sinalização de trânsito tem gerado transtornos aos motoristas e transeuntes do bairro, inclusive
tem propiciando acidentes ao longo das vias. E Segundo a legislação de trânsito, a sinalização horizontal e vertical é um
subsistema da sinalização de trânsito, que transmite mensagem ao concutor e aos pedestres.

ofício que solicita sinalização horizontal e vertical em todas as vias do bairro Cruzeiro do Sul

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-11-2018

EM TODAS AS VIAS DO BAIRRO CRUZEIRO DO SUL, CRUZEIRO DO SUL, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 10171/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 27, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ismar Prado

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Ismar Prado 1

1Total